
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo v Brdih 
 
Številka: 0610-06/2020-01 
Datum: 19. 8. 2020 

 
OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA 
 
 
ZADEVA: ODLOK O RAVNANJU Z ZAPUŠČENIMI VOZILI V OBČINI BRDA – prva obravnava –  
                 obrazložitev  
 
 
PREDLAGATELJ: Župan Občine Brda, g. Franc Mužič, na podlagi drugega odstavka 29. člena Statuta 
                              Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17, 16/18)  
 
POROČEVALEC: Dušan Bremec – vodja medobčinske inšpekcijske in medobčinske redarske službe 

 
1. Razlogi, ki utemeljujejo potrebo po sprejetju Odloka o ravnanju z zapuščenimi vozili v Občini 

Brda 
 
V Občini Brda še nimamo sprejetega odloka, ki bi celovito urejal ravnanje z zapuščenimi vozili. 
Primerov zapuščenih vozil sicer ni veliko, se pa občasno pojavi vrsta problemov pri odstranjevanju 
teh vozil.  
Zakon o pravilih cestnega prometa (Uradni list RS, št. 82/13 – uradno prečiščeno besedilo, 68/16, 
54/17, 3/18 – odl. US in 43/19 – Zvoz-1B) v 6. členu določa, da občine določijo pogoje in način 
odstranitve in hrambe zapuščenih vozil ter višino stroškov, potrebnih za odstranitev in hrambo 
zapuščenih vozil.  
 
2. Cilji, ki se želijo doseči s sprejemom odloka:  
 
Cilj novega odloka je določiti postopek in način odstranjevanja zapuščenih vozil z javnih površin, 
hrambo in predajo ter uničenje neprevzetih zapuščenih vozil v Občini Brda. Z uveljavitvijo občinskega 
odloka bodo jasno predpisani postopki in način ukrepanja za pooblaščene uradne osebe (redarje) ter 
za izvajalca odstranjevanja zapuščenih vozil na javnih površinah v občini.  
 
3. Pravne podlage, po katerih naj se uredijo razmerja na tem področju:  
 

• Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US),  

• Zakon o pravilih cestnega prometa (Uradni list RS, št. 82/13 – uradno prečiščeno besedilo in 
68/16),  

• Statut Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/2017, 16/2018) 
 
4. Rešitve in posledice, ki bodo nastale s sprejemom predlaganega odloka:  
 
Sprejem predlaganega odloka bo omogočil ustrezno ukrepanje v primeru zapuščenih vozil, saj bo 
določil natančen postopek in pristojnosti za odstranjevanje, hrambo, predajo ter uničenje zapuščenih 
vozil.  
 



5. Materialne obveznosti, ki bodo nastale s sprejemom predlaganega odloka:  
 
Z uveljavitvijo tega odloka in izborom izvajalca predstavljajo finančno posledico za proračun celotni 
stroški odvoza in hrambe zapuščenega vozila, katerega lastnika ne bo mogoče odkriti in bodo 
bremenili občinski proračun. Natančen izračun stroškov bo možen po izvedbi izbora izvajalca 
odstranjevanja in hrambe zapuščenih vozil. Višina finančnih posledic bo odvisna od števila izvedenih 
ukrepov.  
 
4. Postopek sprejema:  

 
Občinskemu svetu Občine Brda se predlaga, po razpravi, v sprejem naslednji sklep: 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o ravnanju z zapuščenimi vozili v Občini Brda, v prvi 
obravnavi. 
 
 
Pripravila:            
Mojca Treplak, pravnica       
Dušan Bremec, vodja medobčinske inšpekcijske in medobčinske redarske službe  
  
   

Župan 
                             Franc Mužič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Brda (Ur. glasilo slovenskih občin št. 26/2017, 16/2018) je 
Občinski svet Občine Brda na _______ seji dne _____________ sprejel 

 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o ravnanju z zapuščenimi vozili v Občini Brda, v prvi 
obravnavi. 
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 0610-01/2020- 
Datum:  

 
   
              ŽUPAN 
                      Franc Mužič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


